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Regionalsektion Name Vorname Adresse Zusatz PLZ Ort Telefon G Telefon M E-Mail  Homepage

Section régionale Nome Prénom Adresse Comlément d'adresse NPA Localité Tél.prof. Portable E-Mail  Site internet

P Leuenberger René Baslerstrasse 14 Leuenberger AG 5080 Laufenburg 062 874 00 84 rene.leuenberger@jardinsuisse-aargau.ch www.jardinsuisse-aargau.ch

S Küng Daniela Pestalozzistrasse 106 5242 Birr 062 891 07 17 daniela.kueng@jardinsuisse-aargau.ch

P Schlachter Peter Neuweilerstrasse 28 Flückiger Gartenbau Inh. P. + D. Schlachter 4123 Allschwil 061 481 15 85 peterschlachter@flueckigergarten.ch www.jsbb.ch

S Granert Isabelle Hammerstrasse 25 JardinSuisse beider Basel 4410 Liestal 061 905 20 60 info@jsbb.ch www.jsbb.ch

P Roth Patrick Reutegraben 51 Roth Gärten GmbH 3531 Oberthal 031 711 08 18 patrick.roth@gaertnerbern.ch www.gaertnerbern.ch

S
vakant

P Kammermann Florian Bachgraben 67 Kammermann Garten GmbH 3614 Unterlangenegg 033 453 21 65 florian.kammermann@jsgbo.ch www.jsgbo.ch

S Jungen-Guggisberg Monika Quellenhofweg 8 3705 Faulensee 033 951 33 34 monika.jungen@jsgbo.ch

P

Erich Kaderli / 

Alexandra Zbinden ad interim JardinSuisse canton de Fribourg 1701 Fribourg 026 350 33 00 info@jardinsuisse-fribourg.ch www.jardinsuisse-fribourg.ch

S Simonet Laura Rue de l'Hôpital 15 Union patronale du canton de Fribourg 1701 Fribourg 026 350 33 00 laura.simonet@upcf.ch www.jardinsuisse-fribourg.ch

P Compagnon Vincent Route du Merley 46 cp 161 1233 Bernex 022 757 50 00 v.compagnon@pepinieres-genevoises.ch

S Teysseire Flore rue de Saint-Jean 98 Case postale 1211 Genève 3 058 715 36 65 flore.teysseire@fer-ge.ch www.jardinsuisse-geneve.ch

P Rodigari Jürg Churerstrasse 21 7013 Domat Ems 081 633 22 12 079 256 27 72 gartencenter@rodigari.ch www.kgv-gr.ch

S Ackermann Raffaela Hinterm Bach 4 c/o Bündner Gewerbeverband 7000 Chur 081 257 03 23 ackermann@kgv-gr.ch www.kgv-gr.ch

JardinSuisse BEJUNE

P Pitussi Laurent Champs Rinier 1 Votre Jardin de A à Z Sàrl 2054 Chézard-St-Martin 032 853 65 03 l.pitussi@votrejardin.ch www.jardinsuissebejune.ch

P Zürcher Pierre-Yves Route de Tramelan 51 Creajardin Zürcher SA 2710 Tavannes 032 487 59 62 pyz@crea-jardin.ch www.jardinsuissebejune.ch

S Christen Amélie Rue du Pierre-Pertuis 1 JardinSuisse BEJUNE 2605

Sonceboz-

Sombeval 032 492 70 33 jardinsuissebejune@cep.ch www.jardinsuissebejune.ch

JardinSuisse Ostschweiz
P Schafflützel Marco Oberstrasse 218 Varioplant GmbH 9013 St. Gallen 071  279 27 45 marco.schaffluetzel@jardinsuisseost.ch www.jardinsuisseost.ch

S Zuberbühler Simone oberer Graben 12 Gewerbeverein St. Gallen 9001 St. Gallen 071 228 10 40 s.zuberbuehler@gsgv.ch www.jardinsuisseost.ch

JardinSuisse Schaffhausen und Umgebung
P Grevsmühl Christoph Bahnhofstrasse 110 Flora Gartenbau GmbH Hallau 8215 Hallau 052 681 37 70 info@flora-hallau.ch 

S

JardinSuisse Solothurn
P Belke Ralph Fuchslochstrasse 9 Belke Gartenbau AG 4654 Lostorf 062 298 19 44 r.belke@belke.ch www.solothurnergaertner.ch

S Allemann Maja Hänselsmatt 3 JardinSuisse Regionalsektion Solothurn 2544 Bettlach 032 645 20 66 info@solothurnergaertner.ch www.solothurnergaertner.ch

JardinSuisse Thurgau
P Gschwend Victor Arbonerstrasse 34 9315 Neukirch Egnach 071 477 14 14 info@blumengschwend.ch www.jardinsuisse-tg.ch

S Wirz Simone Chriesiweg 6 Sekretariat JardinSuisse Thurgau 9320 Frasnacht 077 490 01 42 sekretariat@jardinsuisse-tg.ch www.jardinsuisse-tg.ch

JardinSuisse Ticino
P Forni Fabio Via Canton 11 6966 Villa Luganese 079 321 17 40 fabio.forni@jardinsuisse-ti.ch www.jardinsuisse-ti.ch

S Galetti Bettina Via Carvina 3 JardinSuisse Ticino 6807 Taverne 091 968 12 54 info@jardinsuisse-ti.ch

JardinSuisse Vaud
P Menotti Luca Centre Patronal cp 1215 1001 Lausanne 058 796 33 79 l.menotti@jardins-naturels.ch www.js-vd.ch

S Hoyas Charles-Matthieu Centre Patronal cp 1215 1001 Lausanne 058 796 33 38 cmhoyas@centrepatronal.ch

JardinSuisse Valais
P Bonvin Nicolas Chemin du Lazaret 20 Terrettaz SA 1950 Sion 076 316 00 21 nicolas@terrettazsa.ch

S Jaggi Maeva Bureau des Métiers Rue de la Dixence 20 1950 Sion 027 327 51 43 maeva.jaggi@buereaudesmetiers.ch

JardinSuisse Winterthur und Umgebung
P Nänni Stefan Rosenstrasse 11 Grünwerk AG 8400 Winterthur 052 213 90 10 garten@gruenwerk.ch www.jswu.ch

P Albrecht Michael Kurlistrasse 91 Grünpunkt GmbH 8404 Winterthur 052 242 81 71 info@gruenpunkt.ch www.jswu.ch

S Hausch Petra Hörnlistrasse 77 JardinSuisse Winterthur und Umgebung 8330 Pfäffikon 044 382 01 78 p.hausch@gaertnermeister.org www.jswu.ch

JardinSuisse Zentralschweiz
P Meier Marco Kaiserhof 1 Hodel u. Partner AG 6102 Malters 041 250 75 50 marco.meier@hodelundpartner.ch www.jsze.ch

S Omlin Petra JardinSuisse Zentralschweiz Maiengrün, 8, Postfach 6206 Neuenkirch 041 467 33 22 p.omlin@jsze.ch www.jsze.ch

JardinSuisse Zürichsee+
P Berger Remo Dorfstrasse 149 Berger Gartenbau 8802 Kilchberg 044 716 18 18 info@jszsp.ch www.jszsp.ch

S

JardinSuisse Zürcher Oberland
P Muggli Ueli Schopfhaldenstrasse 2 Muggli AG Gärtnerei Floristik Gartenbau 8340 Hinwil 044 937 32 62 info@muggli-blumen.ch www.muggli-blumen.ch

S

JardinSuisse Genève

JardinGrischun

JardinSuisse Aargau

JardinSuisse beider Basel

JardinSuisse Gärtner Bern

JardinSuisse Berner Oberland und Oberwallis

JardinSuisse canton de Fribourg
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JardinSuisse Zürcher Unterland
P Duttweiler Jürg Brunnenwiesenstrasse 15 8172 Niederglatt 044 850 65 46 j.duttweiler@bluewin.ch

S

JardinSuisse Gärtnermeister-Verband Zürich und Umgebung
P Singenberger Tobias Webereistrasse 73 Singenberger AG 8134 Adliswil 044 202 65 10 tobias@singenberger.ch www.jardinsuisse-gmvz.ch

S Forrer Elisabeth

JardinSuisse Gärtnermeister-Verband 

Zürich u. U. Postfach 8021 Zürich 076 216 72 52 info@gmvz.ch www.gmvz.ch

P Gubler André Hofmannspüntstrasse 12A Gubler Gartenbau GmbH 8542 Wiesendangen 052 363 27 20 gublergartenbau@bluewin.ch www.gaertnermeister.org

S Hunn Elena Hörnlistrasse 77 8330 Pfäffikon 044 382 01 78 e.hunn@gaertnermeister.org

Fachgruppenpräsidenten und Präsidenten regionale Fachsektionen

Présidents des groupements professionnels et présidents des section professionelles régionales

Fachsektion Name Vorname Adresse Zusatz PLZ Ort Telefon G Telefon M E-Mail  Homepage

Section Nom Prénom Adresse Complément d'adresse NPA Localité Tél. Prof. Portable E-Mail  Site internet

Béhé Stephan Rauracherweg 5 Outsite GmbH 4460 Gelterkinden 079 774 99 43 s.behe@outsite.ch

vakant

Leuenberger Mike Gaswerkstrasse 72 Bläuenstein AG 4901 Langenthal 062 922 27 27 ml@blaeuenstein.ch

Leutenegger Hanspeter Einfangweg 3 Leutenegger Gartenbau AG 8500 Frauenfeld 052 720 78 22 leutenegger-gartenbau@bluewin.ch

Schober Giovanni Casa postale 587 Architettura paesaggista 6612 Ascona 091 791 28 88 b.schober@bluewin.ch

Gwerder Christian Höfenstrasse 35 Hengartner + Jans AG 6312 Steinhausen 041 741 78 88 christian.gwerder@hengartner-jans.ch

. Matter Patrick Dielsdorferstrasse 32 Matter Garten AG 8107 Buchs 044 847 40 70 pm@mattergarten.ch

Böhlen Heinz Schmiedstrasse 49 3284 Fräschels 031 755 70 42 heinz.boehlen@sesamnet.ch

Jerg Benno Gärtnerweg 8 9403 Goldach 071 841 57 56 blumen.jerg@bluewin.ch

Meier Tanja Schönenbergstrasse 79 Leiterin Friedhofbetriebe 8820 Wädenswil 044 789 73 20 tanja.meier@waedenswil.ch

P Schaniel Norbert Bannholzweg 2 7208 Malans 081 322 65 62 schaniel@bluewin.ch

Schaniel Norbert Bannholzweg 2 Schaniel Gartenbau Floristik AG 7208 Malans 081 322 65 62 info@schanielgarten.ch

Hofmann Christoph Hegibergstrasse 19 Hofmann Gruppe AG 8409 Winterthur 052 245 19 15 ch.hofmann@gartenbau.ch

Rüttimann Jürg Unterdorfstrasse 3 Vetterli Schnittblumen AG 8916 Jonen 056 634 44 16 info@blumenvetterli.ch

Aebi-Küpfer Dora Stockera 5 Aebi-Kaderli Baumschulen AG 3186 Düdingen 026 488 33 64 dora.aebi@aebi-kaderli.ch

Luginbühl Martin Aathalstrasse 34 Keller Gartenbau 8610 Uster 044 940 12 65 info@keller-gartenbau.ch

Jungo Jonas Wengliswil 17 Jungo Gartengestaltung AG 1715 Alterswil 026 494 34 30 jonas.jungo@jungo-garten.ch

Gärtnermeisterverband des Kantons Zürich

Fachgruppe Friedhof

Fachsektion  Garten- und Landschaftsbau Ostschweiz

Fachsektion  Garten- und Landschaftsbau Tessin

Fachsektion Garten- und Landschaftsbau Zentralschweiz

Fachsektion  Garten- und Landschaftsbau Zürich

Fachsektion  Friedhof Bern

Fachsektion Friedhof Zürich

Fachgruppe Gärtnerischer Detailhandel

Fachsektion Garten- und Landschaftsbau Aargau

Fachsektion Garten- und Landschaftsbau beider Basel

Fachsektion Garten- und Landschaftsbau Bern

Präsident GPK

Präsident Qualitätssicherungskommission 

Fachgruppe GaLaBau

Fachsektion Friedhof Ostschweiz

Fachgruppe Produktion Zierpflanzen

Fachgruppe Baumschulen Staudengärtnereien
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